ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES
PALÁCIO GEOVÁ LOURENÇO

_____________________________________________________________________________________
Rua Joaquim Inácio, nº 49, centro, Frutuoso Gomes/RN, CEP; 59.890-000

CNPJ-08393035/0001- 40

EDITAL Nº 02/2025

 O Presidente da Câmara Municipal de Frutuoso Gomes - RN, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a aprovação por maioria qualificada do requerimento

n. 21/2025 em sessão ordinária de 08/10/2025 e em atenção a necessidade de eleger a

nova Mesa Diretora, com mandato de 1 (um) ano, a iniciar-se em 1º de Janeiro de 2026,

em escorreita obediência à disposição legal encartada no art. 18, §3º, da Lei Orgânica

do Município (com redação dada pela Emenda a Lei Orgânica n° 03, de 22 de

novembro de 2016), combinado com o art. 15, §6º, da Resolução nº 003, de 02 de junho

de 2010 (Regimento Interno), resolve CONVOCAR as senhoras Vereadoras e os

senhores Vereadores para eleição da Mesa Diretora para o ano de 2026, composta por

Presidente, Vice-Presidente, 1º e 2º Secretários, a ser realizada no dia 22 de outubro de

2025, às 18h00min, na sede do Poder Legislativo Municipal.

 A(s) chapa(s) que concorrerá(ão) aos cargos da Mesa Diretora deverão ser

apresentadas e protocoladas até 5 minutos antes do início da sessão ordinária acima

mencionada, nos termos do §1º, do art. 15 da Resolução nº 003, de 02 de junho de 2010

(Regimento Interno).

 Para que todos tomem conhecimento, registre-se e publique-se o presente ato.

Frutuoso Gomes – RN, 14 de outubro de 2025.

Vereador GILVAN PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente